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GOOGLEFACEBOOKREKLAMA
MARKETING NA MIERU:

vojta@regionpress.sk

GEMERSKO
na facebooku
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na facebooku

Staň sa fanúšikom
našej stránky a sleduj:

AKCIE firiem a služieb
Tipy na voľný čas
zaujímavosti, súťaže
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od 18 - 80 ROKOV
PÔŽIČKY

Moldava nad Bodvouod 300€ do 30 000€

0904 031 113
NONSTOP PÔŽIČKA cez MOBIL aj WEB

www.okpozicka.sk
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Výroba, montáž, predaj:
plastových okien a dverí
interiérových dverí
oceľových bezpečnostných dverí
Predaj PVC, AL parapiet, žalúzií, 
sietí - vrátane montáže
Montáž garážových brán

Poskytujeme
ZÁRUČNÝ a POZÁRUČNÝ

SERVIS
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Obchodná akcia je platná od 1. 1. 2025 do 28. 2. 2025 a predstavuje pre klienta benefit vo forme zvýhodnenia cenníkovej ceny vozidla (vrátane opcií) vo výške rozdielu vzniknutého zmenou DPH k 1. 1. 2025. 
Platí pre všetky osobné modely zna ky Dacia, okrem Springu, pre neplatcov DPH. Dacia Jogger: spotreba 4,7–7,8 l /100 km, emisie CO2 105–138 g/km. Uvedené spotreby paliva a emisie CO2 sú zmerané 
metodikou stanovenou pod a platných právnych predpisov vy adovaných pre homologáciu vozidla. Táto ponuka je iba indikatívna, nie je návrhom na uzavretie zmluvy a nemo no z nej preto dovozova
povinnos spolo nosti uskuto ni akéko vek transakcie. Vyobrazenie vozidiel je iba ilustratívne. Dacia odporú a

Dacia pokryje rozdiel DPH za vás

TEMPUS Car s.r.o,
Šafárikova 91, R ava
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Aukčná spoločnosť Slovakia s.r.o.

Aukčná spoločnosť Slovakia s.r.o.Aukčná spoločnosť Slovakia s.r.o., so sídlomso sídlom
Letná 40, 040 01 Košice, tel: 0903 582 148Letná 40, 040 01 Košice, tel: 0903 582 148

www.aukcnaslovakia.sk, aukcnaslovakia@gmail.comwww.aukcnaslovakia.sk, aukcnaslovakia@gmail.com

VYHLASUJE DOBROVOĽNÚ 3.OPAKOVANÚ DRAŽBU NEHNUTEĽNOSTI
Miesto konania dražby: Mestské kultúrne stredisko Hnúšťa, 
ul. Rumunskej armády 195, 981 01 Hnúšťa, priebeh dražby overí
Notársky úrad JUDr. Pavla Sádela, Skladná 17, 040 01 Košice.
Dátum a čas konania dražby:  25. februára 2025 o 09.30 hod.
Predmet dražby:  4 - izbový byt s príslušenstvom, byt č. 22 
na 4. poschodí na ul. V. Clementisa 216/30, 981 01 Hnúšťa
Najnižšie podanie: 32.800 €   Minimálne prihodenie: 1.000 €
Výška dražobnej zábezpeky: 5.000 €
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párny týždeň: 
Revúca, Jelšava, Tornaľa, Rimavská So-
bota, Sobôtka, Bátka, Hnúšťa, Rožňava, 
Plešivec 

nepárny týždeň: 
Revúca, Tornaľa, Rimavská Sobota, 
Sobôtka, Rožňava, Betliar, Brzotín, Dob-
šiná, Gemerská Hôrka, Gemerská Polo-
ma, Henckovce, Jablonov nad Turňou, 
Jovice, Krásnohorská Dlhá Lúka, Lipov-
ník, Plešivec, Štítnik, Vlachovo 

gemersko@regionpress.sk

Redakcia: Gemerská ul. č. 604 
ROŽŇAVA

INZERCIA

 

GEMERSKO
ROŽŇAVSKO-RIMAVSKOSOBOTSKO-REVÚCKO

Bc. Ján Vojta   0907 887 322 

Distribúcia:
www.regionpress.sk
www.facebook.com/regionpress.sk

Revúca
Rožòava

Rimavská
Sobota

Západné Slovensko

Stredné Slovensko

Východné Slovensko

BV   97.240 BRATISLAVSKO východ
BZ  106.540 BRATISLAVSKO západ
DS  34.320 DUNAJSKOSTREDSKO
GA  34.390 GALANTSKO-ŠALIANSKO
HC  30.330 HLOHOVECKO-SEREĎSKO
KM  16.450 KOMÁRŇANSKO
LV  30.580 LEVICKO
MA  29.680 MALACKO
NR  54.170 NITRIANSKO
NZ  35.050 NOVOZÁMOCKO
PK  22.970 PEZINSKO
PN  41.870 PIEŠŤANSKO-NM-MY
SC  35.420 SENECKO
SE  36.750 SENICKO-SKALICKO
TO  41.930 TOPOĽČIANSKO-PE-BN
TN  60.750 TRENČIANSKO-DCA-IL
TT  49.930 TRNAVSKO
ZM  20.930 ZLATOMORAVSKO

BB    56.200 BANSKOBYSTRICKO-BR
KY  29.300 KYSUCKO-CA-KM
LI  37.270 LIPTOVSKO-LM-RK
LC    30.860 LUČENECKO-VK-PT
MT    38.570 MARTINSKO-TR
OR    34.980 ORAVSKO-DK-NO-TS
PB    33.590 POVAŽSKO-PB-PU
PD     40.150 PRIEVIDSKO
ZV    38.400 ZVOLENSKO-DT-KA
ZH  26.880 ŽIARSKO-ZC-BS
ZA  50.780 ŽILINSKO-BY

BJ  37.210 BARDEJOVSKO-SK-SP
GE  30.830 GEMERSKO - RV-RS-RA
HU  27.190 HUMENSKO-VT-SV-ML
KE  92.130 KOŠICKO
KS  24.900 KOŠICKO okolie
SL   12.940 ĽUBOVNIANSKO
MI  31.260 MICHALOVSKO-TV-SO
PP  41.520 POPRADSKO-KK
PO  49.940 PREŠOVSKO-SB
SN  32.540 SPIŠSKO-LE-GL

Vydavateľ nezodpovedá za obsah a 
pravdivosť inzerátov. Neprešlo jazy-
kovou úpravou.

Prosba o pomoc: Prosíme Vás, v prípa-
de, že viete o mieste, kam naše noviny 
nechodia, dajte nám, vedieť. Ďakujeme.

DISTRIBÚCIA (30.830 domácností)

Bezplatný týždenník

EV 6212/24 
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Ľudia ktorí v minulom roku nadobudli 
nehnuteľnosť, musia do konca janu-
ára podať daňové priznanie k dani z 
nehnuteľnosti. Keďže správcom tejto 
dane sú obce a mestá, práve oni násled-
ne na základe tohto daňového prizna-
nia daňovníkovi vyrubia daň.

„Daň z nehnuteľnosti je na rozdiel od na-
príklad dane z príjmu miestnou daňou, kto-
rú ukladá mesto alebo obec. Príslušnosť sa 
stanovuje podľa miesta, kde sa nehnuteľ-
nosť nachádza. Podrobnosti o výške dane, 
znížení alebo oslobodení od dane si určí 
obec všeobecne záväzným nariadením,“ 
približuje Finančná správa (FS) a dodáva, 
že daňová povinnosť vzniká daňovníkovi, 
ktorý sa v priebehu predchádzajúceho roka 
stal vlastníkom, správcom, nájomcom ale-
bo užívateľom nehnuteľností. Táto vzniká 
1. januára zdaňovacieho obdobia nasledu-
júceho po zdaňovacom období, v ktorom 
daňovníkovi vznikla táto povinnosť.

Daňové priznanie
„Daňové priznanie musí daňovník ná-

sledne podať do 31. januára roku, v ktorom 
mu vznikla daňová povinnosť. Uvádzajú 
sa tu informácie rozhodujúce pre výpočet 
dane ako napríklad rozloha pozemku, 
počet podlaží a podobne. Až na základe 
týchto údajov mesto, či obec vyrubí daň. 
Tú daňovník zaplatí až keď mu správ-
ca dane pošle výmer, s uvedením výšky 
dane. Zvyčajne sa tak stane do 15. mája. 
Daň je následne splatná do 15 dní odo dňa 

nadobudnutia právoplatnosti rozhodnu-
tia,“ popisuje FS, podľa ktorej k daňovému 
priznaniu nie je potrebné dokladať do-
kumenty ako list vlastníctva a podobne. 
Tie by si úrady mali overiť sami v katastri 
nehnuteľností. „V súvislosti s problémami, 
ktoré aktuálne eviduje kataster, môžu mať 
niektorí daňovníci problém zistiť, či ich 
vlastníctvo bolo alebo nebolo zapísané do 
katastra nehnuteľností v minulom roku, a 
teda či im vznikla povinnosť podať daňové 
priznanie k dani z nehnuteľnosti,“ uvá-
dza Finančná správa a v týchto prípadoch 
dáva do pozornosti ustanovenie daňového 
poriadku, ktoré hovorí, že správca dane zo 
závažných dôvodov odpustí zmeškanie 
lehoty, ak o to daňový subjekt požiada naj-
neskôr do 30 dní odo dňa, keď odpadli dô-
vody zmeškania, a ak v tej istej lehote uro-
bí zmeškaný úkon. „Z toho vyplýva, že v 
tomto prípade, môže správca dane odpus-
tiť zmeškanie lehoty na žiadosť daňového 
subjektu, v dôsledku čoho nebude daňo-
vému subjektu uložená pokuta za správny 
delikt nepodania daňového priznania v 
zákonom stanovenej lehote,“ uzatvára FS.

Ako na daň z nehnuteľností

» ren 
zdroj foto dimitrisvetsikas1969 pixabay

Chystáme netradičné dezerty

Upečte si chutné mrkvové koláče
Jablkové či slivkové koláče pečieme 
bežne. Avšak napríklad taký mrkvový 
koláčik sa neobjavuje na našich stoloch 
až tak často a je to možno škoda, pre-
tože skutočne výborne chutí. Mrkvu 
kúpime v našej obchodnej sieti počas 
celého roka, tak prečo ho nevyskúšať? 

Mrkvová hrnčeková torta či koláč
Suroviny:

Cesto: 2 hrnčeky hladká múka, 1 hrn-
ček cukor, 1/2 hrnčeka mleté orechy, 
1/2 hrnčeka olej, 3 ks vajce, 3 ks mrkva 
(väčšia), 1 balíček prášok do pečiva, 1 
PL med, 1 KL škorica mletá

Krém: 400g čerstvý krémový smota-
nový syr, 1/3 hrnčeka práškového trsti-
nového cukru

Na ozdobenie: posekané orechy ale-
bo mandle či pistácie, sušené jahody ale-
bo maliny, kokosové lupienky a podobne 

(výber je na vás, podľa vašej chute)

Postup:
Mrkvu umyjeme, očistíme a nastrú-

hame na jemno.
V miske vyšľaháme vajíčka s cukrom 

do peny. Pridáme med a škoricu. Ná-
sledne primiešame olej, mleté orechy 
a mrkvu. Na záver jemne primiešame 
múku, do ktorej sme si vopred pridali 
prášok do pečiva.

Cesto vylejeme na plech, ktorý sme si 
vystlali papierom na pečenie. Pečieme 
pri 170°C približne 30 až 40 minút – 
podľa rúry.

Kým sa koláč pečie, pripravíme si 
krém tak, že v miske vyšľaháme čerstvý 
krémový smotanový syr s práškovým 
cukrom. 

Upečený mrkvový koláč necháme 
vychladnúť a potom potrieme krémom. 
Následne ho necháme chvíľu stuhnúť, 
potom nakrájame a ozdobíme naprí-
klad nasekanými orechami, sušenými 
ovocím alebo kokosovými lupienkami.

Mrkvové brownies
Suroviny:

150 g tmavá čokoláda, 180 g maslo, 
170 g hnedý cukor, 4 ks vajcia, 250 g na-
strúhaná mrkva, 100 g hladká špaldová 
múka, 100 g mleté orechy, 2 ČL prášok 

do pečiva, 25 g kakao, vanilková aróma

Postup:
Mrkvu umyjeme, očistíme a nastrú-

hame na jemno.
Čokoládu a maslo rozpustíme vo vod-

nom kúpeli a necháme trochu vychlad-
núť. Celé vajíčka vyšľaháme s cukrom 
do penista, pridáme vanilkovú arómu a 
prilejeme rozpustenú čokoládu. Násled-
ne pridáme múku, ktorú sme si v druhej 
miske zmiešali s mletými orechami, 

kakaom, práškom do pečiva a nastrú-
hanou mrkvou. 

Vzniknuté cesto nalejeme na plech, 
ktorý sme si vystlali papierom na peče-
nie. Pečieme pri 160 - 170°C približne 30 
až 40 minút – podľa rúry. 

Upečený mrkvový brownies nechá-
me vychladnúť, potom nakrájame na 
kocky a môžeme ozdobiť napríklad 
nasekanými orechami alebo sušenými 
ovocím, prípadne čokoládou.

» ren

Ilustračné foto.                                                                                         zdroj foto eatde pixabay

Ilustračné foto.         
zdroj fotokreativekama pixabay
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HĽADÁTE ZAMESTNANCA?

www.regionpress.sk
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Ak plánujete kúpiť lieky online, uisti-
te sa, že nakupujete iba cez schvále-
né a registrované internetové lekár-
ne. Tieto stránky musia mať na webe 
bezpečnostné logo, ktoré po kliknutí 
vedie na stránku ŠÚKL so zoznamom 
registrovaných lekární. Na sociálnej 
sieti na to upozorňuje Štátny ústav 
pre kontrolu liečiv (ŠÚKL).

„Buďte obozretní pri podvodných re-
klamách, ktoré ponúkajú lieky za neu-
veriteľne nízke ceny alebo bez potreby 
lekárskeho predpisu. Tieto reklamy sú 
často manipulatívne a môžu vás viesť 
k nákupu nelegálnych alebo falšova-
ných liekov,“ uvádza ďalej ŠÚKL. 

Aké lieky môžete kúpiť na internete? 
Prostredníctvom internetového vý-

daja je možné zakúpiť iba voľnopredaj-
né lieky, ktoré sú registrované v SR a 
nie sú viazané na lekársky predpis. Lie-
ky na predpis môže vydávať len osoba 
s vysokoškolským vzdelaním v odbore 
farmácia, a to len v kamennej lekárni.

Riziko falšovaných liekov
„Pri nákupe liekov mimo legálneho 

reťazca existuje vysoké riziko, že sa 
dostanete k falšovaným liekom. Tieto 

lieky môžu obsahovať nebezpečné lát-
ky ako jedy na potkany, cement, ťažké 
kovy, nemrznúce zmesi alebo farby na 
steny, ktoré sú nebezpečné pre zdra-
vie,“ popisujú odborníci a upozorňujú, 
že falšované lieky môžu obsahovať:

• Nesprávnu účinnú látku.
• Nezistenú nebezpečnú účinnú látku.
• Žiadnu účinnú látku.

Pozor!
„Užívaním falšovaných liekov môže 

dôjsť k predávkovaniu alebo zhoršeniu 
zdravotného stavu,“ uzatvára ŠÚKL.

Bezpečný nákup liekov na internete

» ren
zdroj foto Pexels pixabay

Finančná správa (FS) opäť upozor-
ňuje na podvodníkov, ktorí sa sna-
žia oklamať verejnosť. Objavil sa 
ďalší email, v ktorom útočníci posie-
lajú falošnú informáciu o údajnom 
nároku na vrátenie dane za rok 2024.

Finančná správa opäť apeluje na 
občanov, aby sa nenechali nachytať, v 
žiadnom prípade na uvedený email ne-
reagovali a neklikali na žiadne odkazy. 
Odosielateľ podvodných emailov pod 
hlavičkou finančnej správy informuje 
adresátov, že po preskúmaní „daňo-
vých údajov za rok 2024“ im vznikol ná-
rok na vrátenie dane. To sa má udiať au-
tomaticky, ľudia však majú možnosť po 
kliknutí na odkaz upraviť svoje platob-
né údaje. „Finančná správa informuje 

verejnosť o týchto podvodných prak-
tikách najmä preto, aby občania zby-
točne neprichádzali o svoje peniaze. 
Finančná správa takýmto spôsobom s 
daňovými subjektmi nekomunikuje. 
Preto odporúčame na takéto emaily ne-
reagovať, neklikať na priložené linky 
a prípadne sa obrátiť na políciu,“ radí 
inštitúcia a upozorňuje, že email nie 
je jediný komunikačný kanál takýchto 
podvodníkov. Často zasielajú aj pod-
vodné SMS s rôznym textovým znením. 
„Finančná správa upozorňuje ľudí, aby 
boli obozretní a neverili týmto podvod-
ným správam. V prípade potreby môžu 
kontaktovať naše call centrum na čísle 
048/4317 222.

Pozor na ďalší podvodný mail

Ukážka podvodného mailu. zdroj FS                                                                                                      » ren

Komplexné služby
pre Vaše podnikanie

tvorba WWW
 E-commerce
  SEO optimalizácia
   tlač
    inzercia

www.regionpress.sk

marketing na mieru

www.regionpress.sk

TLAČE        letáky
       vizitky
     plagá�
    etike�
   katalógy
  kalendáre
 spravodaje
časopisy
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0800 162 162
Zavolajte zadarmo

www.stannah.sk

Toto hovoria naši zákazníci.
Neni k tomu čo dodať

Už po prvom kontakte sme boli veľmi milo prekvapení 
ochotou, ústretovosťou a profesionálnym prístupom 
tejto spoločnosti. Stoličkový výťah mi zmenil kvalitu 
môjho života a umožnil mi stráviť zvyšok môjho života 
v našom rodinnom dome. Moje poďakovanie patrí 
celému tímu spoločnosti Stannah.

Helena Sotáková

e pa

Služby 
Špičkovej
Kvality

Pre ŤZP občanov možnosť vybaviť na zakúpenie 
stoličkového výťahu peňažný príspevok od štátu.

*Táto ponuka platí pri kúpe schodiskového výťahu Stannah do 2.2.2025 
a nie je platná s inými akciami alebo ponukami.

T t h i ši ák í i

Spoločnosť Stannah ponúka 

DARČEKOVÚ KARTU v 

hodnote 500 € za objednávky 

uskutočnené do 2.2.2025. *

Nový rok, nové príležitosti! 
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